UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                   Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện dự án

“Xây dựng lớp học tại Trường tiểu học Thượng Ninh, xã Thượng Ninh,

huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa” do tổ chức World Vision International,

Hoa Kỳ viện trợ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ

trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành

cho Việt Nam;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1686/SKHĐT-

KTĐN ngày 19 tháng 3 năm 2021 và Công văn số 2102/SKHĐT-KTĐN ngày 07

tháng 4 năm 2021; hồ sơ đề nghị của UBND huyện Như Xuân và tổ chức World

Vision International, Hoa Kỳ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện dự án “Xây dựng

lớp học tại Trường tiểu học Thượng Ninh, xã Thượng Ninh, huyện Như Xuân,

tỉnh Thanh Hóa” do tổ chức World Vision International, Hoa Kỳ viện trợ với nội

dung chính như sau:

1. Tên dự án: Xây dựng lớp học tại Trường tiểu học Thượng Ninh, xã

Thượng Ninh, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa.

2. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

3. Chủ khoản viện trợ (chủ dự án): Ủy ban nhân dân huyện Như Xuân.

4. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức World Vision International, quốc tịch

Hoa Kỳ (Giấy Đăng ký lập văn phòng đại diện tại Việt Nam số 15/CNV-VPĐD

do Cục Ngoại vụ, Bộ Ngoại giao cấp ngày 13/02/2015).

5. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của khoản viện trợ: Đảm bảo trường học

an toàn thông qua việc xây dựng 04 phòng học kiên cố và cải thiện điều kiện vệ

sinh tại Trường tiểu học Thượng Ninh, xã Thượng Ninh, huyện Như Xuân, tỉnh

Thanh Hóa.

2

6. Địa điểm thực hiện dự án: Trường tiểu học Thượng Ninh, xã Thượng

Ninh, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa.

7. Thời gian thực hiện dự án: 12 tháng (kể từ thời điểm UBND tỉnh phê

duyệt khoản viện trợ).

8. Tổng vốn của dự án: 2.472.017.000 đồng (Hai tỷ, bốn trăm bảy mươi

hai triệu đồng) (tương đương 107.479 USD); trong đó: vốn viện trợ không hoàn

lại từ Đại sứ quán Nhật Bản tại Việt Nam thông qua Tổ chức World Vision

International là 2.014.984.000 đồng (tương đương 87.608 USD); từ Tổ chức

World Vision International là 264.500.000 đồng (tương đương 11.500 USD); từ

vốn đối ứng của UBND huyện Như Xuân là 192.533.000 đồng (tương đương

8.371 USD).

9. Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: thuộc nguồn thu

ngân sách nhà nước.

10. Phương thức quản lý, thực hiện dự án: UBND huyện Như Xuân sử

dụng Ban quản lý dự án đang hoạt động hoặc thành lập Ban quản lý dự án riêng

để quản lý, thực hiện dự án.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND huyện Như Xuân (chủ khoản viện trợ) thực hiện công tác

quản lý dự án tại địa bàn theo quy định; phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo,

Sở Xây dựng và các đơn vị liên quan quản lý, giám sát chặt chẽ việc triển khai

thực hiện dự án đảm bảo quy định; định kỳ báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở

Kế hoạch và Đầu tư), bên tài trợ và các cơ quan chức năng theo quy định.

2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn UBND huyện Như Xuân thực hiện chế

độ quản lý tài chính theo nguyên tắc trong quản lý và sử dụng viện trợ quy

định tại Khoản 5, Điều 4, Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của

Chính phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ

trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành

cho Việt Nam.

3. Giao các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Xây dựng, Giáo

dục và Đào tạo; Công an tỉnh; UBND huyện Như Xuân và các đơn vị có liên

quan quản lý dự án theo chức năng, nhiệm vụ được giao; giải quyết kịp thời

những công việc có liên quan đến dự án theo quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Ngoại vụ, Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Công an tỉnh;

3

Chủ tịch UBND huyện Như Xuân và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;
- Ủy ban Công tác về tổ chức PCPNN (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Tổ chức World Vision International tại VN;

- Lưu: VT, THKH.

KT.CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-09T15:47:14+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-09T16:05:24+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-09T16:05:35+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-09T16:35:51+0700